
Частное учреждение дополнительного профессионального образования 
Центр гуманитарного образования "Лингва"

ПРИКАЗ

31.08.2024 №68-о

Об утверждении образовательных уровней для обучающихся 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с общеевропейскими стандартами 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательные уровни для обучающихся, выполнивших вес требования 
учебного плана, допущенных к итоговой аттестации и показавших удовлетворительные 
результаты:
А1 -  Элементарное владение «Управляю будущим», «Оксфордский курс»
А2 -  Элементарное владение «Управляю будущим», «Оксфордский курс»
В1 -  Самостоятельное владение «Международный вызов»
В2 -  Самостоятельное владение «Золото нации»
С1 -  Свободное владение -  «Элита нации, 1», «Элита нации, 2»
С2 -  Свободное владение - «Элита нации, 2»

2. Провести промежуточные аттестации:
2 .1 .Промежуточная аттестация (тестирование) проводится для кафедр РИО, Развития 
индивидуальности. Иноязычного общения. Образования взрослых: по первому триместру - с
16.11.2024 по 01.12.2025 (16 дней); по второму триместру - с 15.02.2025 по 02.03.2025 (15 
дней); по третьему триместру - с 10.05.2025 гю 25.05.2025 (15 дней).
Международная аттестация: 07.04.2025 по 25.05.2025

2.2.Промежуточная аттестация (тестирование) проводится для кафедр Раскрытия талантов, 
ДК: по первому триместру - с 15.1 1.2024 по 24.1 1.2024 (К) дней); по второму триместру - с
21.02.2025 по 28.02.2025 (7 дней): по третьему триместру - с 12.05.2025 по 17.05.2025 (7 
дней).
Международная аттестация: 14.04.2025 по 17.05.2025

3. Присвоить обучающимся по . результатам тестирования соответствующий 
образовательный уровень с указанием названия курса, объема часов, оценки итоговой 
аттестации.

4. Проводить промежуточную аттестацию (иностранные языки) через каждые три 
месяца, если образовательная программа рассчитана на 2 и более лет обучения.

5. Утвердить формы документов об уровне образования для выпускников курсов:
Al, А2 -  Элементарное владение - «Управляю будущим», - Сертификат международной 
аттестации Globe;
Al, А2 -  Элементарное владение - «Оксфордский курс» - Сертификат;
В1 -  Самостоятельное владение -  «Международный вызов»; «Oxford Light Pre- 
Intermediate» - Сертификат международной аттестации Globe;
В2 -  С амостоятельное владение - «Золото нации»; «Oxford Light Upper-Intermediate» - 
Сертификат международной аттестации Globe;
Cl -  Свободное владение -  «Элита нации, 1», «Элита нации, 2»; Сертификат 
международной аттестации Globe;

• v



С2 -  Свободное владение - «Элита нации, 2» - Сертификат международной аттестации

5.1. Утвердить форму документа об уровне образования для дополнительной 
образовательной программы, повышения квалификации - Сертификат.

6. Выдавать обучающимся документы установленного образца по результатам итоговых 
аттестаций.

7. Выдавать обучающемуся справку установленного в ЦГО образца при расторжении 
им Договора до окончания срока обучения, при отчислении его по перечисленным 
основаниям, с указанием содержания и объема прослушанных курсов.

7.1. Основаниями для расторжения договора и отчисления обучающегося являются:
- отсутствие на указанную в Договоре дату оплаты или несвоевременная оплата стоимости 
обучения;
- существенное нарушение Правил внутреннего распорядка для обучающихся;
- непосещение обучающимся обязательных занятий.

8. Считать утраченным право на возврат клиенту внесенной за обучение оплаты при 
расторжении Договора на выше перечисленных основаниях.

9. Приказ вступает в силу с 01.09.2024 до замены его новым.
10. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Полякову Е.А., заместителя 

генерального директора по качеству.

Globe.

Генеральный директор Р.Ю. Журавлева


